FAMILIENBANDE

Wir bieten euch mit Erlebniswanderungen,
die in der Regel kinderwagenfreundlich sind,
sowie kindgerechten Fuhrungen ein
abwechslungsreiches Programm.

Habt ihr Lust bei uns vorbei zu schauen?
Kein Problem, kommt einfach mit!

WANDERGRUPPE 50+

Wir treffen uns jeden 2. Samstag im Monat um
gemeinsam zu wandern.

Die Wanderungen sind altersgerecht und haben
eine Lange von ca. 10 bis 12 km.

An den Samstagen, an denen keine Wanderung
geplant ist, treffen wir uns spontan je nach
Witterung mit dem Fahrrad zu einer
gemeinsamen Radtour.
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Jahresprogramm 2026

Folgende Programmpunkte sind

flr 2026 geplant:

03.01
10.01
14.02
20.02

27.02

07.03
14.03
21.03
22.03

11.04
12.04

30.04

09.05
12.05
20.05

Januar / Februar

2%
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Mutscheln im Gemeindehaus

50+: Wanderung
50+: Wanderung
Familienbande:

. Kneten und Formen mit Salzteig
Vortrag: Holzelfinger Geschichte

Marz

Hauptversammlung
50+: Wanderung
Markungsputzede
Stadtfuhrung

April

Halbtageswanderung
Familienbande:
Erlebniswanderung
Maihock

Mai

50+: Wanderung
Seniorenausflug
Feierabendwanderung

Juni / Juli

13.06 50+: Wanderung
20.06 Sonnwendfeier
21.06 Tageswanderung
Im Juni - Familienbande:
& ichti

A\ Besichtigung
11.07 ~ 50+: Wanderung
19.07 Q‘TF\ Familienbande:

aa),  Kutschfahrt

August
02.08 - 05.08 Zeltlager
08.08 50+: Wanderung
22.08 - 23.08 Hockete
September
12.09 50+: Wanderung
19.09 Bergtour
27.09 Vereinsausflug
Oktober

10.10 Halbtageswanderung
11.10 Drachenfest
29.10 Familienbande:

Kirbisschnitzen

November / Dezember

14.11 50+: Wanderung
14.11 s Familienbande:
P ?X Laternenlauf
12.12 - 50+:Wanderung
20.12 Wintertruck
24.12 Heiliger Morgen

Ihr habt Ideen fur unser Programm oder
wollt uns unterstitzen?

Dann meldet euch gerne bei uns!

JUGENDGRUPPE

Um auch unseren jungeren Vereinsmitgliedern
etwas zu bieten, haben wir flr die Altersgruppe
von 18 bis 25 Jahren ein abwechslungsreiches
Programm  zusammengestellt. Egal ob
Klettersteig, Kart-Fahren oder andere Ausflige.

Fir alle Interessierten: Jeden Donnerstag um
20:30 Uhr findet unser Jongstammtisch im
Stélle statt. Kommt vorbei!

STALLE

Unser Vereinsleben attraktiver und fur jeden
zuganglich zu machen, das ist das Ziel unseres
Vereinsraumes.

Ob Feierabendbier, Wanderabschlisse

oder andere Veranstaltungen - alles bekommt
seinen Platz.



