



## FAMILIENBANDE

Wir bieten euch mit Erlebniswanderungen, die in der Regel kinderwagenfreundlich sind, sowie kindgerechten Führungen ein abwechslungsreiches Programm.  
Habt ihr Lust bei uns vorbei zu schauen?  
Kein Problem, kommt einfach mit!

## WANDERGRUPPE 50+

Wir treffen uns jeden 2. Samstag im Monat um gemeinsam zu wandern.  
Die Wanderungen sind altersgerecht und haben eine Länge von ca. 10 bis 12 km.  
An den Samstagen, an denen keine Wanderung geplant ist, treffen wir uns spontan je nach Witterung mit dem Fahrrad zu einer gemeinsamen Radtour.

WhatsApp-Gruppe & Instagram



NATUR  
HEIMAT  
WANDERN



Jahresprogramm  
Ortsgruppe Holzelfingen

2026



<https://holzelfingen.albverein.eu>

# Jahresprogramm 2026

Folgende Programmpunkte sind für 2026 geplant:

## Januar / Februar

03.01	Mutscheln im Gemeindehaus
10.01	50+: Wanderung
14.02	50+: Wanderung
20.02	<b>Familienbande:</b> Kneten und Formen mit Salzteig
27.02	<b>Vortrag:</b> Holzelfinger Geschichte

## März

07.03	Hauptversammlung
14.03	50+: Wanderung
21.03	Markungsputzede
22.03	Stadtführung

## April

11.04	Halbtageswanderung
12.04	<b>Familienbande:</b> Erlebniswanderung
30.04	Maihock

## Mai

09.05	50+: Wanderung
12.05	Seniorenausflug
20.05	Feierabendwanderung

## Juni / Juli

13.06	50+: Wanderung
20.06	Sonnwendfeier
21.06	Tageswanderung
Im Juni	<b>Familienbande:</b> Besichtigung
11.07	50+: Wanderung
19.07	<b>Familienbande:</b> Kutschfahrt



## August

02.08 - 05.08	Zeltlager
08.08	50+: Wanderung
22.08 - 23.08	Hockete

## September

12.09	50+: Wanderung
19.09	Bergtour
27.09	Vereinsausflug

## Oktober

10.10	Halbtageswanderung
11.10	Drachenfest
29.10	<b>Familienbande:</b> Kürbisschnitzen

## November / Dezember

14.11	<b>Familienbande:</b> Laternenlauf
12.12	50+: Wanderung
20.12	Wintertruck
24.12	Heiliger Morgen

Ihr habt Ideen für unser Programm oder wollt uns unterstützen?

Dann meldet euch gerne bei uns!



## JUGENDGRUPPE

Um auch unseren jüngeren Vereinsmitgliedern etwas zu bieten, haben wir für die Altersgruppe von 18 bis 25 Jahren ein abwechslungsreiches Programm zusammengestellt. Egal ob Klettersteig, Kart-Fahren oder andere Ausflüge.

Für alle Interessierten: Jeden Donnerstag um 20:30 Uhr findet unser Jongstammtisch im Ställe statt. Kommt vorbei!

## STÄLLE

Unser Vereinsleben attraktiver und für jeden zugänglich zu machen, das ist das Ziel unseres Vereinsraumes.

Ob Feierabendbier, Wanderabschlüsse oder andere Veranstaltungen - alles bekommt seinen Platz.